

Kuninkaanmännyn Vesi Oy
c/o Euran kunta
Sorkkistentie 10
27510 EURA

Viite Sähköpostit 27. ja 28.8.2020

Aihe YHDYSVESIJOHDON RAKENTAMINEN EURAN KAUTTUAN KYLÄN PAIKALLA

Kuninkaanmännyn Vesi Oy on rakentamassa yhdysvesijohtoa Euran Kauttualla. 27.8.2020 havaittiin, että hankkeen rakennussuunnitelmat tehnyt FCG Suunnittelu ja Tekniikka on erehdyksessä käyttänyt vanhentunutta aineistoa suunnitelmia tehtäessä. Tämän vuoksi vesijohto on linjattu kulkemaan suoraan Kauttuan vanhan kylän paikan muinaisjäännösalueen halki. Vesihuoltolinjan suunnitelmista ei ole pyydetty Satakunnan Museon lausuntoa. Työmaa keskeytettiin 27.8. aivan muinaisjäännösalueen rajalla.

Kauttuan vanha kylän paikka on muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös (Museoviraston muinaisjäännösrekisterissä numerolla 50010047). Kauttuan kylä on vuodelta 1696 olevan kartan mukaan sijainnut ennen isojakoa noin 2 km Euran kirkosta eteläkaakkoon. Kahden puolen vanhaa Eura-Laitila -tietä ovat sijainneet Kauttuan kylän talot, joita on mainittu kylässä olleen parhaimmillaan 18. Nykyisin entinen kyläalue on peltona ja joutomaana. Muinaisjäännösalueen läntisellä eli pellon puoleisella osalla on suoritettu koekaivauksia (Pirkko-Liisa Lehtosalo-Hilander 1975 ja 1979, Kari Uotila 2012 ja 2013) ja tutkimuksissa paikalta on löydetty mm. rakennusten jäänteitä sekä muinaispelto. Luunäytteitä on C14-ajoitettu 1300/1400-lukujen vaihteeseen. Muinaisjäännösaluetta halkovan vanhan tien itäpuolella on vielä v. 1962 painetussa peruskartassa iso asuinrakennus, joka kuitenkin on myöhemmin purettu. Nykyään alueen itäosassa jokirannassa on Euran kunnan ylläpitämä matonpesupaikka.

Satakunnan Museo on neuvotellut työmaalla syntyneestä tilanteesta Museoviraston kanssa. Museo katsoo, että jotta vesijohtotyömaata ei jouduta pysäyttämään kohtuuttoman pitkäksi ajaksi, rakentamista voidaan jatkaa suunnitelmien mukaan. Kaivaminen on kuitenkin tehtävä arkeologin valvonnassa ja työmaalla täytyy varautua keskeytyksiin, sillä havaittavat rakenteet ja kerrokset dokumentoidaan. On myös mahdollista, että esille tulee sen kaltaisia kerrostumia, joiden tutkiminen pysäyttää työmaan uudestaan joksikin ajaksi. Satakunnan Museo muistuttaa, että vastaavien tilanteiden välttämiseksi muinaisjäännösalueiden läheisyyteen sijoittuvista maankäyttöhankkeista tulee aina pyytää alueellisen vastuumuseon

(Satakunnan Museo) lausunto hyvissä ajoin ennen aiottujen toimenpiteiden toteuttamista.

Arkeologiset tutkimukset voi tilata haluamaltaan arkeologikonsultilta, luettelo maamme arkeologisia tutkimuksia suorittavista toimijoista on saatavissa Museoviraston verkkosivuilta osoitteesta <https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-kulttuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-tutkimus/arkeologisten-kenttatoiden-tilaaminen>. Tutkimuksissa tulee noudattaa Museoviraston verkkosivuilla olevia Suomen arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita

Koska kysymyksessä on yleinen työhanke, tulevat arkeologisesta tutkimuksesta aiheutuvat kustannukset hankeen toteuttajan maksettaviksi muinaismuistolain 15 §:n mukaan.

Satakunnan Museo

Vs. museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo, Sari Mäntylä-Asplund
Euran kunta/Kimmo Haapanen
Varsinais-Suomen ELY-keskus/Katariina Alaspää

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä